2

	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2024 года                                                                                           № 302
с. Сюмси

О внесении изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

В целях реализации статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства промышленности и торговли Удмуртской Республики от 21 августа 2015 года № 65 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещении нестационарных торговых объектов на территории Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», утверждённую постановлением муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 12 сентября 2022 года № 599 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», следующие изменения:
1) строку 1 таблицы Перечня функционирующих нестационарных торговых объектов исключить;
2) дополнить таблицу Перечня мест возможного размещения нестационарных торговых объектов строками 3, 4 следующего содержания:

«
	3
	с. Сюмси, ул. Советская, перед  домом 52
	универсальный
	10,8
	10,8

	4
	Сюмсинский район,  д. Пумси, ул.Леспромхозовская,  юго-запад  земельного участка  1б
	универсальный
	12
	24

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Семилит Н.В.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
Глава Сюмсинского района                                                           П.П. Кудрявцев
image1.png